
  
 

                                                                                            

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Accordo transattivo nota debito interessi di mora società SACE FCT SPA. 
 
PDEL/2024/462 
_______________________________________________________________________________
________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
 
SI X     NO □  
       

                                                                          
 
SU   proposta della S.C. Economico-Finanziario 
 
VISTA  la comunicazione pervenuta via mail in data 09/02/2024,  con cui la 

cessionaria SACE FCT SPA ha sollecitato il pagamento della nota di debito di 
interessi di mora n. 11670/2023, per euro 8.067,37; 

VISTO che dalla verifica amministrativa degli interessi di mora dovuti ai sensi della 
normativa (Decreto Legislativo n. 231/2002 successivamente modificato dal 
Decreto Legislativo n. 192/2012), risultano dovuti e determinati in misura   
inferiore; 

VISTO che a seguito di interlocuzioni intercorse con la società si è addivenuto ad 
una soluzione concordata di natura transattiva che prevede il pagamento del 
60% dell’importo dovuto, pari ad euro 4.840,42 e la cancellazione della 
restante parte degli interessi ammontanti ad euro 3.226,42; 

CONSIDERATO che con tale soluzione e il conseguente pagamento, la SOCIETA’ non avrà più 
nulla a che pretendere con riferimento ai crediti transati e nulla sarà più 
dovuto a qualsiasi voglia titolo e/o ragione riconducibile a tali somme; 

luisanna.perra
Font monospazio
429

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024



   

                                                                                                

                                                                                              

 

 

DATO ATTO che a fronte dell’accertamento circa la debenza della somma di euro 
8.067,37, la transazione proposta a saldo e stralcio del debito per la minore 
somma di euro 4.840,42, consente un risparmio del 40% per complessivi 
euro 3.226,42; 

RITENUTO che appare conveniente per l’amministrazione procedere senza ulteriore 
indugio al pagamento della somma scontata di euro 4.840,42, sia anche 
perché gli interessi calcolati sono inferiori a quelli    dovuti, sia al fine di 
evitare un inutile e pregiudizievole contenzioso foriero di ulteriori spese a 
carico dell'azienda;  

VISTO il parere favorevole dell’ufficio legale; 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di prendere atto della proposta di transazione di cui alla parte espositiva del presente atto, 
liquidando in favore della società SACE FCT SPA la somma complessiva di euro 4.840,42, a 
saldo e stralcio degli interessi di mora rappresentati nella nota debito n. 2023/11670; 

• di prendere atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, sarà 
imputata sul conto n. A202030109 Fondo rischi per interessi moratori; 

• di autorizzare il Servizio Economico Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento in favore della Società suddetta sull’IBAN indicato e comunicato dalla stessa, 
secondo la normativa vigente. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
Dirigente Amministrativo 
SC Economico-Finanziario 
Dr.ssa MC Moro 


		2024-03-18T15:37:47+0100
	MORO MARIA CRISTINA


		2024-03-19T09:16:09+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-19T13:13:19+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-19T18:55:39+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-20T10:28:37+0100
	PERRA LUISANNA




